Дозвољено је било да сваки Црногорац таквог зликовца слободно убије. Такође му је законом одузимана цјелокупна имовина, од чега је пола остајало земљишној каси а други дио

---

<sup>1</sup> Донесен на Скупштини у манастиру Стањевићи, 18 (30) октобра 1798. Садржавао само 17 чланова. Касније, 17 (29) августа 1803. године, на општецрногорској Скупштини у Цетињу, допуњен са још 16.

Проучавањем примјене кривичних одредаби Законика општег црногорског и брдског бавили су се: Бранко Павићевић, Јован Р. Бојовић, Томица Никчевић, Лазар Поповић, Петар И. Поповић, Јован Томић, В. Ђорђевић, Ст. М. Димитријевић и други.